
Václav Vodrážka, PREměření, a.s., vedoucí odd. Energetické služby 



Infrastruktura 

Nabíjení 

Elektrokola 

Elektromotocykly 

Elektromobily 

Informovanost 

Výstavy a akce 

PREmobilita v PRE 



Infrastruktura 

PREpoint PLUS 

2 zásuvky AC, 

1x16 A / 230 V,  

3x32 A / 400 V Mennekes 

 
 

PREpoint EVO 

DC CHAdeMO 400 V 

AC 3x32 A / 400 V Mennekes 

 

 

PREpoint STANDARD 
zásuvky AC,  

1x16 A + 1x16 A / 230 V 

 



Infrastruktura  

PRAHA  

OSTRAVA  

BRNO  

Googlemaps 

PREpoint  - Veřejné nabíjecí stanice 

22 míst  - 31 nabíjecích stanic  



0% 
2% 3% 

8% 

0% 

3% 3% 

10% 

1% 

3% 3% 

10% 

1% 

3% 
5% 

13% 

1% 

3% 

4% 

4% 

2% 

2% 

4% 

5% 

2% 

2% 

5% 

5% 

3% 

2% 

4% 

7% 

4% 

2% 

5% 

8% 

3% 

3% 

9% 

8% 

4% 

4% 

9% 

11% 

3% 

3% 

8% 

11% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2011 2012 2013 2014

o
d
b
ěr

 e
le
kt
ři
n
y 

[%
] 

rok 

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

Každoročně stoupající trend nabíjení 

PREpoint  - Odběr elektřiny 



Veřejné nabíjení 

Hodina nabíjení  

 

Tarif 1 - 45,2 Kč/ hod vč. DPH 

 

Tarif 2 - 18 Kč/hod vč. DPH 
 



Domácí nabíjení / firemní nabíjení 

 

Distribuční sazby: 
 

Domácnost: D27d  (KOMFORT -  E MOBILITA)  
Firma: C27d  (AKTIV -  E MOBILITA) 
 

 

- Min. 8 hodin nízkého tarifu denně od 18:00 – 8:00 hod. 

- Pásmo může být rozděleno do dvou časových úseků. 

- Nutno věrohodně prokázat vlastnictví elektromobilu (majitel, provozovatel). 

- Domácnost: není potřeba samostatné měření. 

- Firma: nabíjecí zařízení musí být napájeno samostatným přívodem a měřeno samostatně 

 

 

Ceny silové elektřiny PRE: 
 
- D27d: Stálý plat: 95,59Kč s DPH/měsíc, VT: 4,397Kč s DPH/kWh, NT: 1,871Kč s DPH/kWh 

 

- C27d: Stálý plat: 99,00Kč bez DPH/měsíc, VT: 4,066Kč bez DPH/kWh, NT: 1,735Kč bez DPH/kWh 

 

 

 
Ceny jsou uvedeny k 3/2015 



Dálkový dohled 



Dálkový dohled 



Dálkový dohled 



Fakturace 



Fakturace 



Elektro-vozový park Skupiny PRE  

Elektromobily v PRE 

Součást vozového parku od roku 2012. 
 

> Aktuálně provozujeme již 15 elektromobilů 

> 7 osobních elektromobilů Citroën C-Zero  
(od 04/2011, max. 150 km) 

> 1 nákladní elektromobil Mercedes-Benz Vito E-Cell  
(od 11/2012, max. 130 km) 

> 7 osobních elektromobilů Volkswagen e-up!  
(od 10/2014, max. 160 km) 

 

> Elektromobily, zařazené v rámci vozového parku PRE, 
ujely již více než 100 000 km 

> Průměrně ujetá vzdálenost činila v roce 2014  
na 1 výjezd 21 km (pozn. dojezd není dogma) 

> Průměrné náklady na PHM 30 Kč / 100 km,  
tj. (přepočtená) spotřeba na PHM 0,8 l / 100 km 



Elektro-vozový park Skupiny PRE  

• PREkolo 
– Projekt zaměřen na prodej a půjčování 

elektrokol. 

 
• Záruka mobility 

• Široká nabídka kvalitních elektrokol 
od různých dodavatelů 

• Špičkové pohony Bosch, Yamaha, 
Shimano a další 

• Prodej přestavbových sad a 
doplňkového sortimentu 

• Bezplatná garanční prohlídka 

• Sleva pro zákazníky PRE 

• Poradenství s individuálním 
přístupem 

• Kamenná prodejna v centru Prahy 

• www.prekolo.cz 





PRAHA je elektromobilní 



Václav Vodrážka,  

PREměření, a.s. 

vedoucí odd. Energetické služby 

Email: vaclav.vodrazka@pre.cz 

Děkuji za pozornost 

mailto:vaclav.vodrazka@pre.cz

